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Saare maakonnaplaneeringu 2030+ 

muutmisest  Muhu valla teemaplaneeringuga 

 

Palusite 01.10.2025 kirjas nr 12-1/25/251-7 Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

kooskõlastust Saare maakonnaplaneeringu 2030+ muutmise ettepanekuga nõustumiseks Muhu 

valla teemaplaneeringuga.  

 

Muhu Vallavalitsus esitas Maa- ja Ruumiametile (MaRu) heakskiitmiseks Muhu valla 

üldplaneeringu Suure väina püsiühenduse trassikoridoride teemaplaneeringu. 

Teemaplaneeringuga tehakse ettepanek Saare maakonnaplaneeringu 2030+ muutmiseks. 

Maakonnaplaneeringus on määratletud põhimõttelised asukohad võimaliku Suure väina 

püsiühenduse rajamiseks, mis paiknevad Muhu saarel Võiküla ja Kuivastu külades. 

Teemaplaneeringuga soovitakse loobuda konkreetsete trassikoridoride reserveerimisest nii 

üldplaneeringus kui ka maakonnaplaneeringus.   

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium on tutvunud esitatud teemaplaneeringu 

materjalidega ja võtab arvesse, et Kliimaministeerium, kelle pädevuses on muu hulgas 

liikluskorralduse, transpordisüsteemide ja liikuvusteenuste planeerimine, ei ole esitanud 

vastuväiteid teemaplaneeringu lahendusele. Transpordiamet on teemaplaneeringu kooskõlastanud. 

Saaremaa Vallavalitsus jättis teemaplaneeringu kooskõlastamata, kuna nende hinnangul ei ole 

maakonnaplaneeringu muutmisel tagatud maakonnaplaneeringu terviklahenduse elluviidavus ning 

enne uue üleriigilise planeeringu „Eesti 2050“ lahenduse selgumist ja seal püsiühenduse osas 

seisukoha võtmist ei peaks maakonnaplaneeringut trassikoridoride reserveeringute osas muutma. 

 

Märgime, et Vabariigi Valitsus lõpetas 18. juunil 2020 algatatud Suure väina riigi eriplaneeringu 

koostamise 11.05.2023. Lähiaastatel ei ole täiendavaid planeerimistegevusi Suure väina 

püsiühenduse kavandamiseks ette näha. Maakonnaplaneering on ülejäänud osas elluviidav. 

Saaremaa ja mandri vaheline ühendus on tagatud toimiva ja regulaarse parvlaevaühenduse kaudu, 

mida korraldab riik avaliku teenindamise lepingu alusel. Parvlaevaühendus Kuivastu–Virtsu liinil 

on aastaringselt toimiv ning vastab piirkonna elanike ja külastajate liikumisvajadustele. Riik on 

viimastel aastatel investeerinud uute ja keskkonnasäästlikumate laevade kavandamisse, et tagada 

ühenduse jätkusuutlikkus ka tulevikus.  

 

Arvestades, et valdkonna eest vastutavad riigiasutused ei ole planeeringule vastuväiteid esitanud, 

samuti on püsiühenduse elluviimise ajaperspektiiv teadmata ning, et selle rajamine on vajadusel 
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jätkuvalt võimalik uue riigi eriplaneeringu koostamise kaudu, annab Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium PlanS § 90 lõike 3¹ alusel kooskõlastuse Muhu valla 

teemaplaneeringuga tehtavate Saare maakonnaplaneeringu 2030+ muutmise ettepanekutega 

nõustumiseks. 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Erkki Keldo 
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